
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 210
5 Φεβρουαρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση Μεταβατικού Ωρολογίου προγράμμα−

τος των μαθημάτων των τάξεων Α΄, Β΄ και Γ΄ Καλ−
λιτεχνικών Γυμνασίων και Α΄, Β΄ και Γ΄ Γενικών 
Καλλιτεχνικών Λυκείων ............................................................ 1

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
των Δ/νσεων Αγροτικής Οικονομίας, Πολιτικής Γης 
και Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Ρο−
δόπης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − 
Θράκης για το Α΄ Εξάμηνο έτους 2013 .......................... 2

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρχων 
του ∆ήμου Μουζακίου ................................................................ 3

Oρισμός υπαλλήλου του Δήμου ως υπευθύνου για 
την τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεως του Δη−
μοτικού Συμβουλίου και της Δημαρχιακής Επιτρο−
πής του Δήμου Μουζακίου και καθιέρωση υπερω−
ριακής απασχόλησης αυτού ................................................. 4

Ορισμός υπαλλήλου του Δήμου ως υπευθύνου για τη 
διοικητική υποστήριξη της «ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩ−
ΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ» ...... 5

Ορισμός υπαλλήλου του Δήμου Μουζακίου ως υπευθύ−
νου για τη διοικητική υποστήριξη του Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία «ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ − ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ −ΝΕΟΤΗΤΑ» 
και καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης αυτού . 6

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του Προσωπικού 
μόνιμου και ιδιωτικού Δικαίου του Δήμου Σαρω−
νικού για το έτος 2013. .............................................................. 7 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1029/Γ7 (1)
    Τροποποίηση Μεταβατικού Ωρολογίου προγράμματος 

των μαθημάτων των τάξεων Α΄, Β΄ και Γ΄ Καλλιτε−
χνικών Γυμνασίων και Α΄, Β΄ και Γ΄ Γενικών Καλλιτε−
χνικών Λυκείων.

   Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ. Α΄/30.9.1985) 

«Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτερο−
βάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» και ιδίως 
το άρθρο 5, παράγραφο 11 (περιπτώσεις β΄, γ΄, ζ΄ και 
η΄) και το άρθρο 8 παράγραφο 9 (περιπτώσεις β΄, γ΄, 
δ΄, η΄ και θ΄).

2. Το άρθρο 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005.

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 1 και 
της παραγράφου 2 του άρθρου 7 του Ν. 2525/1997 (ΦΕΚ 
188/τ.Α΄/23.9.1997).

4. Το άρθρο 8 παρ. 16 του Ν. 3194/2003 (ΦΕΚ 267/τ. Α΄/
20.11.2003) «Ρύθμιση Εκπαιδευτικών θεμάτων και άλ−
λες διατάξεις» καθώς και τις διατάξεις της με αριθ. 
3345/2−9−1988 (ΦΕΚ 649/Β΄/7−9−1988) υπουργικής από−
φασης «Ίδρυση και λειτουργία μουσικών σχολείων» η 
οποία κυρώθηκε με το στοιχείο Ι΄ του άρθρου 16 του 
Ν. 1824/1988 (ΦΕΚ 296/A΄).

5. Τον Ν. 2942/2001 (ΦΕΚ 202/12−09−2001/τ. Α΄), άρθρο 2.
6. Τον Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/13−2−2002/τ. Α΄), άρθρο 

2, παρ. 6.
7. Το άρθρο 3 του Π.Δ. 85/2012, (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/

21−6−2012) με θέμα «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, 
μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών».

8. Το Π.Δ. 86/2012, (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21−6−2012) με θέμα 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

9. Την με αριθ. 76051/4−7−2012, (ΦΕΚ 2091/Β/5−7−2012) 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας, 
Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού Θεόδωρο 
Παπαθεοδώρου.».

10. Την υπ’ αριθ. 45871/Γ7/8−5−2004 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 786/τ. Β΄/26−5−2004) με θέμα «Λειτουργία Καλλιτε−
χνικών Γυμνασίων».

11. Την υπ’ αριθ. 39707/Γ7 (ΦΕΚ 690/τ.Β΄/3−5−2007) 
υπουργική απόφαση τροποποίηση της υπ. αριθ. 107922/ 
Γ7/30−10−2003 υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 786/τ. Β΄/ 
26−5−2004) με θέμα «Σκοπός ίδρυσης και λειτουργίας 
Καλλιτεχνικών Σχολείων».

12. Την υπ’ αριθ. 39708/Γ7 (ΦΕΚ 690/τ.Β΄/3−5−2007) 
υπουργική απόφαση τροποποίηση της υπ’ αριθ. 45871/ Γ7/
8−5−2004 υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 786/τ. Β΄/26−5−2004)
με θέμα «Λειτουργία Καλλιτεχνικών Γυμνασίων».

13. Την υπ’ αριθ. 88739/Γ7(ΦΕΚ 1417/Β/26−9−2011) υπουρ−
γική απόφαση) με θέμα «Λειτουργία Καλλιτεχνικών Γε−
νικών Λυκείων».

14. Την υπ’ αριθ. 54530/Γ2/1.6.2005 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 771/τ. Β΄/8.6.2005) «Ωρολόγιο Πρόγραμμα των Α΄, 
Β΄ και Γ΄ τάξεων του Ημερησίου Γυμνασίου» όπως τρο−
ποποιήθηκε με την υπ' αρ. 105954/Γ2/3.9.2009 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 1890/τ. Β΄/4.9.2009).

4041



4042 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

15. Την 63447/Γ2/27.6.2005 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
921/τ. Β΄/ 5.7.2005) με θέμα «Ωρολόγιο Προγραμμάτων 
Α΄, Β΄, Γ΄ τάξεων του Ενιαίου Λυκείου».

16. Την υπ' αριθ. 59609/Γ2/25.5.2011 υπουργική απόφα−
ση (ΦΕΚ 1213/τ. Β΄/14.6.2011) «Ωρολόγιο πρόγραμμα των 
μαθημάτων της Α΄ τάξης Γενικού Λυκείου».

17. Την αριθ. 36799/Γ2/2−4−2012 Υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 1163/Β΄/10−4−2012) με θέμα: «Ωρολόγιο πρόγραμμα 
των μαθημάτων της Β΄ τάξης Γενικού Λυκείου».

18. Την αριθ. 32239/Γ2/23−3−2012 Υπουργική απόφα−
ση (ΦΕΚ 1129/Β΄/10−4−2012) με θέμα: «Διδασκαλία ξένων 
γλωσσών στο Γενικό Λύκειο».

19. Την υπ' αριθ. 37912/Γ7/4−4−2012 υπουργική από−
φαση (ΦΕΚ 1214/τ. Β΄/11.4.2012) «Μεταβατικό Ωρολόγιο 
πρόγραμμα των μαθημάτων των τάξεων Α΄, Β΄ και Γ΄ 
Καλλιτεχνικών Γυμνασίων και Α΄, Β΄ και Γ΄ Γενικών Καλ−
λιτεχνικών Λυκείων».

20. Την με αριθ. 119568/Γ7/04−10−2012 (ΦΕΚ 467/
τ.ΥΟΔΔ/05−10−2012) υπουργική απόφαση «Συγκρότηση 
Επιτροπής Καλλιτεχνικών Σχολείων».

21. Την υπ. αριθ. 218/13−11−2012 Πράξη της Επιτροπής 
Καλλιτεχνικών Σχολείων.

22. Την υπ. αριθ. 15/15−11−2011 Πράξη του Παιδαγωγικού 
Ινστιτούτου.

23. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθ. 37912/Γ7/4.4.2012 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 1214/τ.Β΄/11.4.2012) με θέμα: «Μεταβατικό 
Ωρολόγιο πρόγραμμα των μαθημάτων των τάξεων Α΄, Β΄ 
και Γ΄ Καλλιτεχνικών Γυμνασίων και Α΄, Β΄ και Γ΄ Γενικών 
Καλλιτεχνικών Λυκείων».

Καθορίζουμε το μεταβατικό ωρολόγιο πρόγραμμα των 
τάξεων Α΄, Β΄ και Γ΄ Γυμνασίου και Α΄, Β΄ και Γ΄ Λυκείου 
των Καλλιτεχνικών Σχολείων, ως εξής:

Α΄ ΤΑΞΗ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ

Α. Μαθήματα Γενικής Παιδείας
• Θρησκευτικά 1 ώρα
• Αρχαία Ελληνικά Κείμενα από 
μετάφραση

2 ώρες

• Αρχαία Ελληνική 
Γλώσσα

3 ώρες

• Νεοελληνική Γλώσσα− Γλωσσική 
Διδασκαλία

3 ώρες

• Νεοελληνική Λογοτεχνία 2 ώρες

• Ιστορία 2 ώρες
• Αγγλικά 3 ώρες

• Γαλλικά ή Γερμανικά 2 ώρες

• Μαθηματικά 4 ώρες

• Γεωγραφία 1 ώρα

• Βιολογία 2 ώρες

• Φυσική Αγωγή 2 ώρες
• Πληροφορική 1 ώρα

Σύνολο ωρών 28 ώρες

Β. Καλλιτεχνικά Μαθήματα

Κατεύθυνση Εικαστικών Τεχνών

• Εικαστικό εργαστήρι 7 ώρες

• Ιστορία Τέχνης 2 ώρες

• Χορός 2 ώρες

• Θέατρο 2 ώρες

• Μουσική 1 ώρα
Σύνολο ωρών 14 ώρες

Κατεύθυνση Θεάτρου − Κινηματογράφου

• Υποκριτική − Αυτοσχεδιασμός 4 ώρες

• Αγωγή Προφορικού Λόγου 1 ώρα

• Θεατρολογία 1 ώρα

• Θεατρική Κίνηση−Χορός 2 ώρες
• Κινηματογράφος 3 ώρες

• Εικαστικά 1 ώρα
• Μουσική 1 ώρα

• Δημιουργική Γραφή 1 ώρα

Σύνολο ωρών 14 ώρες

Κατεύθυνση Χορού

• Κλασικός Χορός 3 ώρες

• Σύγχρονος Χορός 4 ώρες

• Παραδοσιακός Χορός 2 ώρες

• Μουσική 2 ώρα

• Θέατρο 2 ώρες

• Εικαστικά 1 ώρα
Σύνολο ωρών 14 ώρες

Το γενικό σύνολο των
 διδακτικών ωρών για την 
Α΄ Γυμνασίου του 
Καλλιτεχνικού Γυμνασίου 
εβδομαδιαίως είναι:                          42 ώρες      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 4043

Β΄ ΤΑΞΗ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ
Α. Μαθήματα Γενικής Παιδείας

• Θρησκευτικά 1 ώρα
• Αρχαία Ελληνικά Κείμενα από
μετάφραση

2 ώρες

• Αρχαία Ελληνική Γλώσσα 3 ώρες

• Νεοελληνική Γλώσσα − Γλωσσική
 Διδασκαλία

2 ώρες

• Νεοελληνική Λογοτεχνία 2 ώρες

• Ιστορία 2 ώρες
• Αγγλικά 2 ώρες

• Γαλλικά ή Γερμανικά 2 ώρες

• Μαθηματικά 4 ώρες

• Φυσική 2 ώρες

• Χημεία 1 ώρα
• Γεωγραφία 1 ώρα

• Φυσική Αγωγή 2 ώρες
• Πληροφορική 1 ώρα

Σύνολο ωρών 27 ώρες

Β. Καλλιτεχνικά Μαθήματα

Κατεύθυνση Εικαστικών Τεχνών

• Εικαστικό εργαστήρι 9 ώρες

• Ιστορία Τέχνης 2 ώρες

• Χορός 1 ώρα

• Θέατρο 2 ώρες

• Μουσική 1 ώρα
Σύνολο ωρών 15 ώρες

Κατεύθυνση Θεάτρου − Κινηματογράφου
• Υποκριτική 4 ώρες

•   Αυτοσχεδιασμός − Θεατρικό
 παιχνίδι

1 ώρα

• Αγωγή Προφορικού Λόγου 1 ώρα

• Θεατρολογία 1 ώρα

• Θεατρική Κίνηση − χορός 2 ώρες

• Κινηματογράφος 3 ώρες
• Εικαστικά 1 ώρα

• Μουσική 1 ώρα 

• Δημιουργική γραφή 1 ώρα

Σύνολο ωρών 15 ώρες

Κατεύθυνση Χορού
• Κλασικός Χορός 3 ώρες

• Σύγχρονος Χορός 4 ώρες

• Παραδοσιακός Χορός 2 ώρες

• Μουσική 2 ώρες
• Θέατρο 2 ώρες

• Εικαστικά 2 ώρες

Σύνολο ωρών

Το γενικό σύνολο των διδακτικών 
ωρών για την Β΄ Γυμνασίου του 
Καλλιτεχνικού Γυμνασίου εβδομα−
διαίως είναι:

15 ώρες

42 ώρες

Γ΄ ΤΑΞΗ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ
Α. Μαθήματα Γενικής Παιδείας

• Θρησκευτικά 1 ώρα
• Αρχαία Ελληνικά Κείμενα από
   μετάφραση 2 ώρες

• Αρχαία Ελληνική Γλώσσα 3 ώρες
•  Νεοελληνική Γλώσσα − Γλωσσική   

Διδασκαλία 2 ώρες

• Νεοελληνική Λογοτεχνία 2 ώρες

• Ιστορία 2 ώρες

• Κοινωνική και Πολιτική Αγωγή 1 ώρα

• Αγγλικά 2 ώρες
• Γαλλικά ή Γερμανικά 2 ώρες
• Μαθηματικά 4 ώρες
• Φυσική 2 ώρες

• Χημεία 1 ώρα 

• Βιολογία 1 ώρα

• Φυσική Αγωγή 2 ώρες

• Πληροφορική 1 ώρα
Σύνολο ωρών 28 ώρες

Β. Καλλιτεχνικά Μαθήματα

Κατεύθυνση Εικαστικών Τεχνών

• Εικαστικό εργαστήρι 9 ώρες
• Ιστορία Τέχνης 2 ώρες

• Χορός 1 ώρα

• Θέατρο 1 ώρα

• Μουσική 1 ώρα
Σύνολο ωρών 14 ώρες

Κατεύθυνση Θεάτρου − Κινηματογράφου

• Υποκριτική − Αυτοσχεδιασμός 4 ώρες

• Αγωγή προφορικού λόγου 1 ώρα

• Θεατρολογία 1 ώρα

• Θεατρική Κίνηση−χορός 2 ώρες

• Κινηματογράφος 3 ώρες

• Εικαστικά 1 ώρα
• Μουσική 1 ώρα

• Δημιουργική γραφή 1 ώρα

Σύνολο ωρών 14 ώρες



4044 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Κατεύθυνση Χορού

• Κλασικός Χορός 3 ώρες

• Σύγχρονος Χορός 4 ώρες

• Παραδοσιακός Χορός 2 ώρες

• Μουσική 2 ώρες

• Θέατρο 2 ώρες

• Εικαστικά 1 ώρα
Σύνολο ωρών 14 ώρες

Το γενικό σύνολο των διδακτικών 
ωρών για την Γ΄ Γυμνασίου
του Καλλιτεχνικού Γυμνασίου εβδο−
μαδιαίως είναι: 42 ώρες

Α΄ ΤΑΞΗ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΥ  ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ

Α. Μαθήματα Γενικής Παιδείας

• Θρησκευτικά 1 ώρα
• Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και
   Γραμματεία 5 ώρες

• Νεοελληνική Γλώσσα 2 ώρες

• Νεοελληνική Λογοτεχνία 2 ώρες

• Ιστορία 2 ώρες

• Αλγεβρα 2 ώρες
• Γεωμετρία 3 ώρες
• Ξένη Γλώσσα 2 ώρες
• Φυσική 3 ώρες

• Χημεία 2 ώρες

• Βιολογία 1 ώρα

• φυσική Αγωγή 1 ώρα

• Αρχές Οικονομίας 1 ώρα
Σύνολο ωρών 27 ώρες

Β. Μαθήματα Καλλιτεχνικής Παιδείας−
Υποχρεωτικά

Κατεύθυνση Εικαστικών Τεχνών

• Ζωγραφική 5 ώρες

• Γλυπτική 3 ώρες

• Χαρακτική 2 ώρες

• Φωτογραφία 1 ώρα

• Ιστορία Τέχνης 2 ώρες
Σύνολο ωρών 13 ώρες

Κατεύθυνση Θεάτρου − Κινηματογράφου

• Κινησιολογία 2 ώρες

• Υποκριτική 4 ώρες

• Φωνητική − Ορθοφωνία 1 ώρα

• Δραματοποίηση κειμένου 2 ώρες

•   Ιστορία Θεάτρου − Ιστορία 
Κινηματογράφου 1 ώρα

• Αισθητική Κινηματογράφου 1 ώρα

• Βασικές αρχές σκηνοθεσίας 
   Κινηματογράφου

2 ώρες

Σύνολο ωρών 13 ώρες

Κατεύθυνση Χορού

• Κλασικός χορός 6 ώρες

• Τεχνικές Σύγχρονου χορού 4 ώρες

• Ρυθμός − Μετρική − Κίνηση 2 ώρες

• Ιστορία Τέχνης 1 ώρα
Σύνολο ωρών 13 ώρες

Γ. Ερευνητική Εργασία Project 2 ώρες

Η ερευνητική εργασία Project στην Α΄ τάξη Λυκείου 
μπορεί να αναφέρεται τόσο σε θεματικές μαθημάτων 
γενικής παιδείας όσο και καλλιτεχνικής παιδείας συμπε−
ριλαμβανομένων και αυτών των μαθημάτων επιλογής 
που αναφέρονται παρακάτω:

Μαθήματα επιλογής
• Κατεύθυνση Εικαστικών Τεχνών
• Πολυμέσα
• Σκηνογραφία
• Περφόρμινγκ Άρτ
• Κόσμημα
• Κατεύθυνση Θεάτρου − Κινηματογράφου
• Εργαστήρι σκηνογραφίας
• Μουσικό θέατρο
• Ιστορία κουστουμιού
• Τεχνική σεναρίου − Ντεκουπάζ
• Κινηματογραφική τεχνολογία − Μοντάζ
• Κατεύθυνση Χορού
• Εργαστήρι σκηνογραφίας
• Μουσικό θέατρο
• Ιστορία κουστουμιού
Το γενικό σύνολο των διδακτικών 
ωρών για την Β’ Λυκείου 
του Καλλιτεχνικού Γενικού Λυκείου 
εβδομαδιαίως είναι: 42 ώρες

Β΄ ΤΑΞΗ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ

Α1 Μαθήματα Γενικής Παιδείας

• Θρησκευτικά 1 ώρα

• Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και 
   Γραμματεία 2 ώρες

• Νεοελληνική Γλώσσα 2 ώρες

• Νεοελληνική Γραμματεία 2 ώρες

• Ιστορία 2 ώρες

• Μαθηματικά 2 ώρες

• Γεωμετρία 2 ώρες



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 4045

• Φυσική 2 ώρες

• Χημεία 2 ώρες

• Βιολογία 1 ώρα

• Α Ξένη Γλώσσα 2 ώρες

• Φυσική Αγωγή 1 ώρα

• Ερευνητική Εργασία Project 2 ώρες

Σύνολο ωρών 23 ώρες

• Η ερευνητική εργασία Project στην Β΄ τάξη Λυκείου 
μπορεί να αναφέρεται τόσο σε θεματικές μαθημά−
των γενικής παιδείας όσο και καλλιτεχνικής παιδείας

Α2. Μαθήματα Κατευθύνσεων

Α) Θεωρητική Κατεύθυνση− Υποχρεωτικά

• Αρχαία Ελληνικά Κείμενα 4 ώρες
• Αρχές Φιλοσοφίας ή Πολιτική και 
  Δίκαιο 1 ώρα 

• Λατινικά 2 ώρες

Σύνολο ωρών 7 ώρες

Β) Θετική Κατεύθυνση− Υποχρεωτικά

• Μαθηματικά 3 ώρες

• Φυσική 2 ώρες
• Χημεία 2 ώρες

Σύνολο ωρών 7 ώρες

Γ) Τεχνολογική Κατεύθυνση− Υποχρεωτικά

• Μαθηματικά 3 ώρες

• Φυσική 2 ώρες

• Τεχνολογία Επικοινωνιών 2 ώρες

Σύνολο ωρών 7 ώρες

Β. Μαθήματα Καλλιτεχνικής Παιδείας−Υποχρεωτικά

Κατεύθυνση Εικαστικών Τεχνών

• Ζωγραφική 5 ώρες

• Γλυπτική 3 ώρες

• Χαρακτική 1 ώρα

• Πολυμέσα 1 ώρα
• Ιστορία Τέχνης 1 ώρα

Σύνολο ωρών 11 ώρες

Κατεύθυνση Θεάτρου − Κινηματογράφου

• Κινησιολογία− Σωματική έκφραση 1 ώρα

• Υποκριτική 3 ώρες

• Στοιχεία σκηνοθεσίας Θεάτρου 2 ώρες

• Φωνητική − Τραγούδι 1 ώρα

• Ιστορία Θεάτρου − Ιστορία
   Κινηματογράφου 1 ώρα

• Αισθητική Κινηματογράφου 1 ώρα

• Βασικές αρχές σκηνοθεσίας
   Κινηματογράφου 2 ώρες

Σύνολο ωρών 11 ώρες

Κατεύθυνση Χορού

• Κλασικός χορός 5 ώρες

• Τεχνικές Σύγχρονου χορού 4 ώρες

• Μουσική− Μετρική − Αυτοσχεδιασμός 1 ώρα

• Ιστορία Τέχνης 1 ώρα

Σύνολο ωρών 11 ώρες

Γ. Μαθήματα Επιλογής

Κατεύθυνση Εικαστικών Τεχνών

• Κεραμική

• Γραμμικό σχέδιο

• Θεωρία Τέχνης − Στοιχεία αισθητικής

• Βιομηχανικό σχέδιο
Κατεύθυνση Θεάτρου−Κινηματογράφου

• Εργαστήρι σκηνογραφίας

• Θεατρικό τραγούδι

• Φωτισμός Θεάτρου

• Κινηματογραφική τεχνολογία − Μοντάζ

• Κινούμενο σχέδιο

Κατεύθυνση Χορού
• Εργαστήρι σκηνογραφίας
• Θεατρικό τραγούδι
• Φωτισμός Θεάτρου

Σύνολο ωρών 1 ώρα

Το γενικό σύνολο των διδακτικών ωρών 
για την Β΄ Λυκείου

του Καλλιτεχνικού Γενικού Λυκείου εβδο−
μαδιαίως είναι: 42 ώρες

Γ΄ ΤΑΞΗ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ

Α1. Μαθήματα Γενικής Παιδείας

• Θρησκευτικά 1 ώρα
• Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και
   Γραμματεία 1 ώρα

• Νεοελληνική Γλώσσα 2 ώρες

• Νεοελληνική Γραμματεία 2 ώρες

• Ιστορία 2 ώρες

• Μαθηματικά και Στοιχεία Στατιστικής 2 ώρες



4046 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• Φυσική 1 ώρα
• Βιολογία 1 ώρα

• Κοινωνιολογία 1 ώρα

• Α΄ Ξένη Γλώσσα 2 ώρες

• Φυσική Αγωγή 1 ώρα

Σύνολο ωρών 16 ώρες

Α2. Μαθήματα Κατευθύνσεων

Α) Θεωρητική Κατεύθυνση − Υποχρεωτικά

• Αρχαία Ελληνικά 5 ώρες

• Νεοελληνική Λογοτεχνία 3/2 ώρες

• Λατινικά 2/3 ώρες

• Ιστορία 2 ώρες

Σύνολο ωρών 12 ώρες

Β) Θετική Κατεύθυνση − Υποχρεωτικά

• Μαθηματικά 5 ώρες

• Φυσική 3 ώρες
• Χημεία 2 ώρες
• Βιολογία 2 ώρες

Σύνολο ωρών 12 ώρες

Γ) Τεχνολογική Κατεύθυνση − Υποχρεωτικά

− Κύκλος Τεχνολογίας και Παραγωγής

• Μαθηματικά 5 ώρες

• Φυσική 3 ώρες
• Χημεία−Βιοχημεία 2 ώρες
• Ηλεκτρολογία 2 ώρες

Σύνολο ωρών 12 ώρες

− Κύκλος Πληροφορικής και Υπηρεσιών

• Μαθηματικά 5 ώρες

• Φυσική 3 ώρες

• Ανάπτυξη εφαρμογών σε
   Προγραμματιστικό Περιβάλλον 2 ώρες

• Αρχές Οργάνωσης και Διοίκησης
   Επιχειρήσεων και Υπηρεσιών 2 ώρες

Σύνολο ωρών 12 ώρες

Β. Μαθήματα Καλλιτεχνικής Παιδείας − Υποχρεωτικά

Κατεύθυνση Εικαστικών Τεχνών

• Ζωγραφική 6 ώρες

• Γλυπτική 2 ώρες

• Χαρακτική 1 ώρα

• Βιομηχανικό σχέδιο 1 ώρα
• Εργαστήρια πολυμέσων και 
  τεχνολογικών εφαρμογών 2 ώρες

Σύνολο ωρών 12 ώρες

Κατεύθυνση Θεάτρου − Κινηματογράφου

• Κινησιολογία− Σωματική έκφραση 2 ώρες

• Υποκριτική 3 ώρες

• Σκηνοθεσία Θεάτρου 2 ώρες
• Φωνητική − Τραγούδι 1 ώρα

• Ιστορία Θεάτρου 1 ώρα
• Αισθητική Κινηματογράφου−
− Βασικές αρχές σκηνοθεσίας Κινηματο−
γράφου 2 ώρες

• Μαζικά Μέσα Επικοινωνίας 1 ώρα

Σύνολο ωρών 12 ώρες

Κατεύθυνση Χορού

• Κλασικός χορός 5 ώρες

• Τεχνικές Σύγχρονου χορού 4 ώρες

• Μουσική− Ρυθμός− Στοιχεία
  χορογραφίας 2 ώρες

• Κινησιολογία 1 ώρα

Σύνολο ωρών 12 ώρες

Γ. Μαθήματα Επιλογής (΄Ενα από όλα) 2 ώρες

Κατεύθυνση Εικαστικών Τεχνών

• Επαγγελματικό περιβάλλον 2 ώρες

• Θεωρία Τέχνης − Στοιχεία Αισθητικής 2 ώρες

• Γραμμικό σχέδιο−Αρχιτεκτονική 2 ώρες

• Κεραμική 2 ώρες

• Αρχές Οικονομικής Θεωρίας 2 ώρες

Κατεύθυνση Θεάτρου − Κινηματογράφου

• Σκηνογραφία − Ενδυματολογία 2 ώρες

• Φωτισμός Θεάτρου 2 ώρες

• Εργαστήρι μάσκας και θεατρικών       
εξαρτημάτων 2 ώρες

• Ντοκιμαντέρ 2 ώρες

• Κινηματογραφική τεχνολογία − 
  Φωτογραφία Κιν/φου 2 ώρες

• Αρχές Οικονομικής Θεωρίας 2 ώρες

Κατεύθυνση Χορού

• Σκηνογραφία− Ενδυματολογία 2 ώρες

• Φωτισμός Θεάτρου 2 ώρες
• Εργαστήρι μάσκας και θεατρικών     
εξαρτημάτων 2 ώρες

• Αρχές Οικονομικής Θεωρίας 2 ώρες

Το γενικό σύνολο των διδακτικών ωρών 
για την Γ΄ Λυκείου
του Καλλιτεχνικού Γενικού Λυκείου εβδο−
μαδιαίως είναι: 42 ώρες



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 4047

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 4 Ιανουαρίου 2013

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

F
    Αριθμ. 03/423 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων των 

Δ/νσεων Αγροτικής Οικονομίας, Πολιτικής Γης και 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Ροδόπης 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης 
για το Α΄ Εξάμηνο έτους 2013

   O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρ−

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

3. Τις διατάξεις της παρ 1 περίπτωση Β του άρθρου 
14 του ν. 3460/2006(ΦΕΚ Α΄ 105/2006) όπως αντικατα−
στάθηκε με τη παράγραφο 1 και 2 του άρθρου 27 του 
ν.3698/2008(ΦΕΚ Α΄198) «Ρυθμίσεις θεμάτων κτηνοτρο−
φίας και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ' αριθμ. 2/7093/0022/2004 απόφαση (ΦΕΚ 215/
Β/5−2−2004) «Επέκταση των διατάξεων του Ν. 3205/2003 
στο προσωπικό σε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
που απασχολείται στο Δημόσιο, ν.π.δ.δ. και Ο.ΤΑ».

5. Την με αριθμ. πρωτ. 2/16606/0022/24−4−2009 εγκύ−
κλιο της 22ης Διεύθυνσης Μισθολογίου του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους «Υπερωριακή απασχόληση 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 
Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α.».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του Ν. 2738/1999 
(ΦΕΚ 180/Α/1999) όπως ισχύουν σήμερα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 3613/2007 (ΦΕΚ 
263/Α/2007).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 20, του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226/Α/2011) καθώς και την υπ. αριθμ. 2/78400/0022/14−
11−2011 εγκύκλιο της 22ης Διεύθυνσης Μισθολογίου του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασια−
κή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του με−
σοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012−2015»

9. Την ανάγκη κάλυψης εκτάκτων υπηρεσιακών ανα−
γκών, των Υπηρεσιών, για το Α΄ Εξάμηνο του 2013 α) 
της Δ/νσης Πολιτικής Γης ΠΑΜΘ β) της Δ/νσης Αγρο−
τικής Οικονομίας ΠΑΜΘ και γ) της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Ροδόπης, δεδομένου 
ότι υπάρχει έλλειψη προσωπικού για τη στελέχωση των 
υπηρεσιών της Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ., και της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτη−
νιατρικής Π.Ε. Ροδόπης, των αυξημένων αρμοδιοτήτων 
και του όγκου εργασίας.

10. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παρα−
πάνω εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών οι υπάλληλοι 
ασχολήθηκαν και εξακολουθούν να ασχολούνται πέραν 

του κανονικού ωραρίου εργασίας, δεδομένου ότι δεν 
είναι δυνατό να διεκπεραιωθούν οι εργασίες εντός του 
κανονικού ωραρίου εργασίας και ότι είναι απαραίτητο 
να γίνονται έλεγχοι από κλιμάκια κατά τις απογευμα−
τινές ώρες.

11. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα−
σχόληση έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον 
Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2013 στον ειδικό 
φορέα 0291 της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης, εγκρίνουμε:

α) Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες, για τριάντα ένα 
(31) συνολικά υπάλληλους της Περιφέρειας A.M.Θ.: ήτοι 
για τέσσερις (4) υπάλληλους της Δ/νσης Πολιτικής Γης, 
πέντε (5) υπάλληλους της Δ/νσης Αγροτικής οικονομίας 
και είκοσι δύο ( 22 ) υπάλληλους της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Ροδόπης.

β) Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης ορίζονται 
κατά ανώτατο όριο σε είκοσι (20) ώρες το μήνα για κάθε 
υπάλληλο, συνολικά 3.500 ώρες από τη δημοσίευση της 
παρούσας μέχρι 30−6−2013.

γ) Για κάθε υπηρεσία της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας − Θράκης από τις προαναφερόμενες θα εκ−
δοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής 
απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά 
οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχό−
λησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης 
για τον κάθε ένα, κατά μήνα.

δ) Ο Προϊστάμενος της κάθε Υπηρεσίας θα βεβαιώνει 
την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και θα 
τηρείται ειδικό βιβλίο για το υπερωριακά παρασχεθέν 
έργο.

ε) Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογί−
ζεται να ανέλθει στο ποσό των δέκα οκτώ χιλιάδων 
ευρώ 18.000,00 συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του Προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2013 του 
Ειδικού Φορέα 0291 ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 27 Δεκεμβρίου 2012

Ο Περιφερειάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ

F

    Αριθμ. απόφ. 01/2013 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρχων 

του ∆ήμου Μουζακίου.

   Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του ∆.Κ.Κ. (ν.3463/2006).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 

297Α) «Περί καθορισμού υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών 
του ∆ήμου» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 38 του 
Ν. 3986/2011 (ΦΕΚ 152/Α/1.7.2011).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του Ν. 3584/07.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 

226/Α) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − 
βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 
εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονο−



4048 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

μικής στρατηγικής 2012−2015», καθώς και την εγκύκλιο 
αριθ. 2/78400/0022/14.11.2011 του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους.

 6. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 45 του 
ν. 4071/2012 καθώς και την αριθ. 2/70738/0022/28.9.2012 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Την αριθμ. 1698/11229/1−4−2011 απόφαση του Γ.Γ. Απο−
κεντρωμένης ∆ιοίκησης Θεσσαλίας− Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ 294/τ.Γ/6−5−2011 με την οποία ανατέθηκαν καθήκο−
ντα Ληξιάρχων σε υπαλλήλους του ∆ήμου Μουζακίου, 
ως εξής:

1. Τον υπάλληλο του ∆ήμου Μουζακίου Καλαμπόκα 
Ευάγγελο του Θεοφάνη, κλάδου IΕ1, για τη ∆ημοτική 
Ενότητα Μουζακίου

2. Τον υπάλληλο του ∆ήμου Μουζακίου Γκουρμπαλιώ−
τη Αχιλλέα του Παναγιώτη, κλάδου IΕ1, για τη ∆ημοτική 
Ενότητα Παμίσου

3. Τον υπάλληλο του ∆ήμου Μουζακίου Ραχωβίτσα 
Νικόλαο του Ευαγγέλου, κλάδου IΕ1, για τη ∆ημοτική 
Ενότητα Ιθώμης

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται δα−
πάνη ύψους 2.850,00 € σε βάρος του ΚΑ 10−6012.1 και 
δαπάνη ύψους 450,00 € σε βάρος του ΚΑ 10−6051 του 
προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2013, αποφασίζουμε:

1.−Ορίζουμε ότι η υπερωριακή απασχόληση των κατω−
τέρω υπαλλήλων, ως Ληξιάρχων του ∆ήμου Μουζακίου, 
πέραν του ωραρίου εργασίας τους, για το 2013 θα είναι 
ως εξής:

• Για τον υπάλληλο του ∆ήμου Μουζακίου Καλαμπόκα 
Ευάγγελο του Θεοφάνη, κλάδου IΕ1, Ληξιάρχου για τη 
∆ημοτική Ενότητα Μουζακίου, μέχρι είκοσι (20) ώρες 
το μήνα.

• Τον υπάλληλο του ∆ήμου Μουζακίου Γκουρμπαλιώτη 
Αχιλλέα του Παναγιώτη, κλάδου IΕ1, Ληξιάρχου για τη 
∆ημοτική Ενότητα Παμίσου, μέχρι δεκαπέντε (15) ώρες 
το μήνα.

• Τον υπάλληλο του ∆ήμου Μουζακίου Ραχωβίτσα 
Νικόλαο του Ευαγγέλου, κλάδου IΕ1, Ληξιάρχου για τη 
∆ημοτική Ενότητα Ιθώμης, μέχρι δεκαπέντε (15) ώρες 
το μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Μουζάκι, 2 Ιανουαρίου 2013

Ο ∆ήμαρχος
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΟΣ

F

    Αριθμ. απόφ. 2/2013 (4)
Oρισμός υπαλλήλου του Δήμου ως υπευθύνου για την 

τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεως του Δημοτι−
κού Συμβουλίου και της Δημαρχιακής Επιτροπής του 
Δήμου Μουζακίου και καθιέρωση υπερωριακής απα−
σχόλησης αυτού.

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Δ.Κ.Κ. (ν. 3463/2006). 
2. Το γεγονός ότι στο Δήμο Μουζακίου υπηρετούν 

οκτώ (8) υπάλληλοι του Κλάδου Δ.Ε.1 Διοικητικού.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 

297Α) «Περί καθορισμού υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών 

του Δήμου» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 38 του 
Ν. 3986/2011 (ΦΕΚ 152/Α/1.7.2011).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 
(ΦΕΚ 143Α) Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο−
τικών Υπαλλήλων.

5. Τις του Ν. 3852/2011.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 

226/Α) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − 
βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 
εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονο−
μικής στρατηγικής 2012−2015», καθώς και την εγκύκλιο 
αριθ. 2/78400/0022/14.11.2011 του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους.

7. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 45 του 
ν. 4071/2012 καθώς και την αριθ. 2/70738/0022/28.9.2012 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

8. Τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου.
9. Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται δα−

πάνη ύψους 1.350,00 € σε βάρος του ΚΑ 10−6012.1 και 
δαπάνη ύψους 250,00 € σε βάρος του ΚΑ 10−6051 του 
προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2013, αποφασίζουμε:

1.− Ορίζουμε την υπάλληλο του Δήμου Μουζακίου 
Μούντζια Ουρανία του Δημητρίου του Κλάδου Π.Ε.1 
Διοικητικού με βαθμό Β΄ υπεύθυνη για την τήρηση και 
κατάρτιση των πρακτικών συνεδριάσεως του Δημοτικού 
Συμβουλίου και της Δημαρχιακής Επιτροπής του Δήμου 
με αναπληρωτή της τον υπάλληλο του Δήμου Καλύβα 
Φώτιο του Βασιλείου του Κλάδου Δ.Ε.1 Διοικητικού με 
βαθμό Α΄.

2.− Η απασχόληση της ανωτέρω υπαλλήλου θα είναι 
μέχρι 31.12.2013 και για είκοσι (20) ώρες το ανώτερο το 
μήνα (ως υπερωριακή απασχόληση πέραν, των κυρίων 
καθηκόντων της).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Μουζάκι, 2 Ιανουαρίου 2013

Ο Δήμαρχος
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΟΣ

F

    Αριθμ. απόφ. 03/2013 (5)
Ορισμός υπαλλήλου του Δήμου ως υπευθύνου για τη 

διοικητική υποστήριξη της «ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕ−
ΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ».

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Δ.Κ.Κ. (ν. 3463/2006). 
2. Το γεγονός ότι στο Δήμο Μουζακίου υπηρετούν 

οκτώ (8) υπάλληλοι του Κλάδου Δ.Ε.1 Διοικητικού.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 

297Α) «Περί καθορισμού υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 38 του 
Ν. 3986/2011 (ΦΕΚ 152/Α/1.7.2011).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 
(ΦΕΚ 143Α) Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο−
τικών Υπαλλήλων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2011.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 

226/Α) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − 
βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 4049

εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονο−
μικής στρατηγικής 2012−2015», καθώς και την εγκύκλιο 
αριθ. 2/78400/0022/14.11.2011 του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους.

7. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 45 του 
ν. 4071/2012 καθώς και την αριθ. 2/70738/0022/28.9.2012 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

8. Τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου.
9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

προκαλείται δαπάνη ύψους 1.400,00 € σε βάρος του ΚΑ 
10−60.00.09 του προϋπολογισμού του Ν.Π. έτους 2013, 
αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε τον υπάλληλο του Δήμου Καλύβα Φώτιο 
του Βασιλείου του κλάδου Δ.Ε.1 Διοικητικού με βαθμό Α΄ 
υπεύθυνο για την διοικητική υποστήριξη της «ΔΗΜΟΤΙ−
ΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ» 
μέχρι την 31−12−2013.

2. Η απασχόληση του ανωτέρω υπαλλήλου θα είναι 
μέχρι είκοσι (20) ώρες το μήνα (ως υπερωριακή απα−
σχόληση πέραν των κυρίων καθηκόντων του).

3. Η απόφαση αυτή να ανακοινωθεί στους υπαλλή−
λους που ορίζονται, στον Πρόεδρο της ΔΗΚΕΔΗΜ, τις 
υπηρεσίες του Δήμου και να δημοσιευθεί στον πίνακα 
ανακοινώσεων του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερβήσεως.

   Μουζάκι, 2 Ιανουαρίου 2013

Ο Δήμαρχος
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΟΣ

F

    Αριθμ. απόφ. 04/2013 (6)
Ορισμός υπαλλήλου του Δήμου Μουζακίου ως υπευθύ−

νου για τη διοικητική υποστήριξη του Ν.Π.Δ.Δ.με την 
επωνυμία «ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ − ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ −ΝΕΟΤΗΤΑ» 
και καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης αυτού.

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις του Δ.Κ.Κ. (ν. 3463/2006).
2.Το γεγονός ότι στο Δήμο Μουζακίου υπηρετούν οκτώ 

(8) υπάλληλοι του Κλάδου Δ.Ε.1 Διοικητικού.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 

297Α) «Περί καθορισμού υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 38 του 
Ν. 3986/2011 (ΦΕΚ 152/Α/1.7.2011).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 
(ΦΕΚ 143Α) Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο−
τικών Υπαλλήλων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2011.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 

226/Α) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − 
βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 
εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονο−
μικής στρατηγικής 2012−2015», καθώς και την εγκύκλιο 
αριθ. 2/78400/0022/14.11.2011 του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους.

 7. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 45 του 
ν. 4071/2012 καθώς και την αριθ. 2/70738/0022/28.9.2012 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

 8. Τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη ύψους 780,00 € σε βάρος του ΚΑ 
10.6012 του προϋπολογισμού του Ν.Π., έτους 2013, απο−
φασίζουμε:

 1. Ορίζουμε την υπάλληλο του Δήμου Βλάχου Στυ−
λιανή του Βησσαρίωνα του κλάδου Δ.Ε.1 Διοικητικού 
με βαθμό Δ΄ υπεύθυνο για την διοικητική υποστήριξη 
του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου με την επωνυμία «ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ 
−ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ −ΝΕΟΤΗΤΑ» μέχρι 31−12−2013.

2. Η απασχόληση της ανωτέρω υπαλλήλου θα είναι 
μέχρι είκοσι (20) ώρες το μήνα (ως υπερωριακή απα−
σχόληση πέραν των κυρίων καθηκόντων του).

 3. Η απόφαση αυτή να ανακοινωθεί στους υπαλλή−
λους που ορίζονται, στον Πρόεδρο του Ν.Π. «ΑΘΛΗ−
ΤΙΣΜΟΣ −ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ –ΝΕΟΤΗΤΑ», τις υπηρεσίες του 
Δήμου και να δημοσιευθεί στον πίνακα ανακοινώσεων 
του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Μουζάκι, 2 Ιανουαρίου 2013

Ο Δήμαρχος
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΟΣ

F

    Αριθμ. απόφ. 1/2013 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του Προσωπικού μό−

νιμου και ιδιωτικού Δικαίου του Δήμου Σαρωνικού 
για το έτος 2013.

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του άρθ. 86 του Ν. 3463/06.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 και 176 του Ν. 3584/

2007 σύμφωνα με τις οποίες η καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας γίνεται με απόφαση του αρμοδίου για τον 
διορισμό οργάνου, με τους όρους, περιορισμούς και την 
διαδικασία των γενικών διατάξεων που ισχύουν κάθε 
φορά για τους δημοτικούς υπαλλήλους.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 Ν. 4024/2011.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3274/04 (ΦΕΚ 195/Α/2004).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του 3731/2008.
6. Την υπ’ αριθμ. 412/2011 Απ. Δημ. Συμβ. περί 24ωρης 

λειτουργ. (ΦΕΚ 152/3−2−2012).
7. Τις ανάγκες της υπηρεσίας του Δήμου, για το έτος 

2013 που δεν είναι δυνατό να καλυφθούν κατά τη  δι−
άρκεια  του ωραρίου εργασίας όπως συσσωρευμένος 
όγκος εργασίας διοικητικών υπηρεσιών. Ειδικότερα, 
στους συνενωμένους Δήμους έχουν επέλθει πολλές 
αλλαγές με την εφαρμογή του Καλλικράτη καθώς το  
προσωπικό είναι αναγκασμένο τόσο στις Διοικητικές 
Υπηρεσίες να διαβάζει και να ερμηνεύει συνεχώς Νό−
μους οι οποίοι κοινοποιούνται, με ιδιαίτερη καθυστέρη−
ση από τους ανάλογους φορείς στα τμήματα να τους 
εκτελεί ορθά, όσο και στις Οικονομικές υπηρεσίες οι 
οποίες έχουν μεγάλο όγκο εργασιών λόγω του κλεισί−
ματος του έτους 2012, την όλη προετοιμασία που απαι−
τείται για την σύνταξη του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2013 καθώς και τη μεταφορά των ανεξόφλητων 
ενταλμάτων απαιτεί την υπερωριακή εργασία.

8. Αναλυτικότερα τα τμήματα Μισθοδοσίας, Τεχνικών 
Έργων, Προμηθειών, Εσόδων και Οικονομικών έχουν ιδι−
αίτερα  αυξημένο όγκο εργασιών στο τέλος κάθε χρή−



4050 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

σης καθώς συντάσσουν και εισηγούνται, στο κομμάτι 
που αφορά το κάθε τμήμα, τον Προϋπολογισμό για το 
νέο έτος. Επίσης τα τμήματα μισθοδοσίας και έκδοσης   
ενταλμάτων μισθοδοσίας πέραν της σύνταξης του προ−
ϋπολογισμού οφείλουν να εκδώσουν νωρίτερα απ’ ότι 
συνήθως απαιτείται τις μισθοδοτικές καταστάσεις οι 
οποίες αφορούν πρόσθετες αμοιβές.

9. Τις συνεχόμενες αλλαγές στην Νομοθεσία εν όψει 
της Οικονομικής Κρίσης που επικρατεί στο Κράτος και 
την ορθή εφαρμογή τους σε ότι αφορά τις μισθολογικές, 
οικονομικές και διοικητικές ρυθμίσεις.

10. Το γεγονός ότι δεν επιχορηγούνται πλέον οι Δή−
μοι όπως παλαιότερα, δεν είναι δυνατή η προκήρυξη 
έκτακτου προσωπικού για τις ανάγκες των υπηρεσιών 
καθαριότητας και ύδρευσης. Έτσι λόγω της δεδομένης  
μεγάλης έκτασης του Δήμου Σαρωνικού το ήδη υπάρ−
χων προσωπικό αναγκάζεται να εργάζεται υπερωριακά 
για την καθαριότητα της Πόλης και συντήρηση του 
δικτύου ύδρευσης της περιοχής μας.

11. Το γεγονός ότι στην υπηρεσία Νεκροταφείου υπάρ−
χει μόνο ένας υπάλληλος για όλο το Δήμο Σαρωνικού 
(22.000 Κάτοικοι) και απαιτείται να εργάζεται όποτε 
αυτό κρίνεται αναγκαίο σε ένα από τα ήδη πέντε νεκρο−
ταφεία που υπάρχουν στο Δήμο, είτε είναι Κυριακή, είτε 
είναι Σάββατο είτε ακόμα και στο να βοηθάει στην απο−
κομιδή απορριμμάτων ως συνοδός απορριμματοφόρου.

12. Πολιτιστικών εκδηλώσεων, επισκευή και συντήρηση 
δημοτικού φωτισμού, τοποθέτηση και αφαίρεση στολι−
διών λόγω εορτών Πάσχα και Χριστουγέννων, αποκατά−
σταση βλαβών στο δίκτυο ύδρευσης, έλεγχος στάθμης 
δεξαμενών υδροδότησης κ.λπ.

13. Τις διατάξεις του άρθρου 45 Ν. 4071/2012.
14. Την βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας που ανα−

φέρει ότι στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό έτους  
2013 του Δήμου Σαρωνικού έχουν προβλεφθεί οι αντί−
στοιχες πιστώσεις για κάλυψη δαπανών υπερωριακής 
απασχόλησης και το γεγονός ότι από την παρούσα 
απόφαση προκαλούνται δαπάνες στους εξής Κ.Α.:

1) 10−6012.001  το ποσό των 12.000,00 ευρώ.
2) 10−6012.002  το ποσό των  2.760,00 ευρώ.
3) 10−6012.004  το ποσό των  6.600,00 ευρώ.
4) 10−6022.002  το ποσό των  4.800,00 ευρώ.
5) 10−6022.003  το ποσό των 1.260,00 ευρώ.
6) 10−6042.001  το ποσό των 4.160,00 ευρώ.     
7) 15−6012.001 το ποσό των 1.836,00 ευρώ.
8) 15−6012.002  το ποσό των 1.200,00 ευρώ.
9) 15−6022.001 το ποσό των 2.448,00 ευρώ.
10) 15−6042.001  το ποσό των 700,00 ευρώ.
11)  20−6012.001  το ποσό των 84.000,00 ευρώ.
12) 20−6022.001  το ποσό των 13.200,00 ευρώ.
13) 20−6042.001  το ποσό των 11.352,00 ευρώ.
14) 25−6012.001 το ποσό των 24.000,00 ευρώ.
15) 25−6022.001  το ποσό των 6.000,00 ευρώ.
16) 25−6042.001 το ποσό των 6.400, 00 ευρώ.
17) 30−6012−001  το ποσό των 6.000,00 ευρώ.
18) 30−6012.002  το ποσό των 1.440,00 ευρώ.
19) 30−6042.001  το ποσό των 3.264,00 ευρώ.
20) 35−6012−001  το ποσό των 3.000,00 ευρώ.
21) 35−6022.001  το ποσό των 1.200,00 ευρώ
22) 35−6042.001    το ποσό των 1.200,00 ευρώ.
23) 45−6012.001  το ποσό των 1.800,00 ευρώ.
24) 50−6012−001  το ποσό των 2.640,00 ευρώ.
25) 70−6042.001  το ποσό των 700,00 ευρώ,
αποφασίζουμε:

Την έγκριση συνολικά 45.936 ωρών υπερωριακής απα−
σχόληση για το προσωπικό με σχέση εργασίας δημοσί−
ου δικαίου και 34.128 ωρών για το προσωπικό με σχέ−
ση εργασίας Ιδ. Δικαίου έως 31/12/2013. Η Υπερωριακή  
απογευματινή εργασία δεν θα υπερβαίνει τις 20 ώρες 
μηνιαίως ανά υπάλληλο, η  υπερωριακή εργασία  κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες δεν θα υπερβαίνει τις 16 
ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως και τέλος  η νυκτερινή 
υπερωριακή εργασία δεν θα υπερβαίνει τις 16 ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως.

Α) ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 

  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
 Για   σαράντα πέντε (45)   Διοικητικούς  Υπαλ−

λήλους 
                   ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ
        Για έναν (1) υπάλληλο της Υπηρεσίας Νεκρο−

ταφείου 
                     ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
        Για οκτώ (8)  υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας 
 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝ. ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
     Για τέσσερις (4)  υπαλλήλους της υπηρεσίας

πολιτισμού αθλητισμού  960 ώρες                                      
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ και ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

        Για  σαράντα έξι (46) υπαλλήλους της υπηρεσίας 
καθαριότητας 

        Για τρεις (3) υπαλλήλους της υπηρεσίας ηλε−
κτροφωτισμού   

                  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
        Για   είκοσι έναν  (21) υπαλλήλους υπηρεσίας  

ύδρευσης  
         ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
       Για δύο (2) υπαλλήλους της υπηρεσίας πρασίνου 
             ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
        Για  τρεις (3)   υπαλλήλους υπηρεσίας δημοτικής 

αστυνομίας  

Β)  ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ, ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ & ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ 
(ΜΟΝΙΜΩΝ)

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ και ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ
        Για  σαράντα πέντε (45) υπαλλήλους της υπη−

ρεσίας καθαριότητας 
        Για τρεις (3) υπαλλήλους της υπηρεσίας ηλε−

κτροφωτισμού  
                           ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
        Για   είκοσι έναν  (21) υπαλλήλους υπηρεσίας  

ύδρευσης     
           ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
        Για  τρεις (3)   υπαλλήλους υπηρεσίας δημοτικής 

αστυνομίας  
  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ
       Για έναν (1) υπάλληλο υπηρεσίας νεκροταφείου 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Γ) ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
        Για δεκαέξι (16) υπαλλήλους των Διοικητικών 

υπηρεσιών  
        Για σαράντα (40) υπάλληλους της υπηρεσίας 

Καθαριότητας 
      Για έναν (1) υπάλληλο Ηλεκτρολόγο
        Για δύο (2) υπαλλήλους της υπηρεσίας Πρασίνου 
       Για δέκα (10) υπαλλήλους της Υπηρεσίας Ύδρευσης



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 4051

    Για δεκαπέντε (15) υπαλλήλους της υπηρεσίας 
Πολιτισμού 

       Για πέντε (5) υπαλλήλους της τεχνικής υπηρεσίας 
       Για δέκα (10) υπαλλήλους των Λοιπών υπηρεσιών
 
Δ) ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ
       Για Σαράντα (40) υπαλλήλους της υπηρεσίας 

καθαριότητας 

       Για δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους της υπηρεσίας 
ύδρευσης 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλύβια, 2 Ιανουαρίου 2013

  Ο Δήμαρχος

ΠΕΤΡΟΣ ΙΩΑΝ. ΦΙΛΙΠΠΟΥ  



4052 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02002100502130012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2013-02-08T08:54:24+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




